presupuestaria y económica para ejecutar el proyecto denominado:  “Apertura y lastrado
vía Comunidad Selva Amazónica - Naranjito Chonta Punta, I Etapa”,  con cargo a la
partida presupuestaria Nro. 40.01.003.001.750105.006.15.01.000.99.99.99.99.001 cuya
denominación es: APERTURA Y LASTRADO VÍA, por el valor de $ 199.107,96 
(CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SIETE DÓLARES
AMERICANOS CON 96/100 CTVS.), valor que no incluye el IVA;  
  
Que, con  memorando Nro. 0704-2023-DOP, de fecha de 07 de marzo de 2023,  el  Ing.
Marco Lozano – Director de Obras Públicas solicita al Lcdo. Eduardo Barroso Director
Administrativo realizar el trámite pertinente previa revisión de la documentación para la

[...]

Rita Irene  Tunay Shiguango Prefecta Provincial de Napo, resuelve 
autorizar el inicio del presente proceso de contratación pública de Menor Cuantía Obra 
para el proceso:  “APERTURA Y LASTRADO VÍA COMUNIDAD SELVA AMAZÓNICA –
NARANJITO CHONTA PUNTA, I ETAPA” con un presupuesto referencial de $
199.107,9628 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SIETE DÓLARES
AMERICANOS CON 9628/100 CTVS.), sin incluir el IVA, con un plazo de 90 días,
inicia desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte
del administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad